
 ALLEGATO N.21  

 

 
 
 

COMUNE DI SANTA GIUSTA 

Provincia di Oristano 

Bilancio di Previsione 2023/2025 
 

 

Delibera di adeguamento delle tariffe per la 

concessione di loculi ed aree cimiteriali  

anno 2023 
 
 
 
 



1 

 

 

COMUNE DI SANTA GIUSTA
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

N.  139 del  21/12/2022 
 

Oggetto Tariffe per la concessione di loculi e aree cimiteriali 2023.           

 
L’anno duemilaventidue addì ventuno del mese di dicembre con inizio alle ore 13:40 nella Casa 
Comunale si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

Casu Andrea - Sindaco  Sì 

Erbì Pietro Paolo - Assessore  Sì 

Salaris Federico - Assessore  No 

Cossu Elena - Assessore Sì 

Corrias Rita - Assessore No 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 
 

Presiede l’adunanza il Sindaco Sig. Casu Andrea 
 
L’assessore sig.ra Cossu Elena partecipa alla seduta in videoconferenza. 

Assiste alla seduta la Vice Segretaria Comunale Dr.ssa Silvia Spiga, la quale provvede alla redazione 
del presente verbale ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267. 

Constatata la legalità dell’adunanza, per il numero degli intervenuti, il Sindaco, in apertura di seduta, 
pone in discussione la proposta in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE  

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 24.02.2022, con la quale sono state 
confermate le tariffe per la concessione di loculi, cellette ossario, aree cimiteriale e aree per la 
costruzione di cappelle cimiteriali già approvati nell’anno 2021 nel modo seguente: 

- per i Loculi: 

� loculi ad apertura laterale: € 500,00; 

� loculi ad apertura frontale: € 600,00; 

- Cellette ossario: € 300,00; 

- per le Aree Cimiteriali: 

� a un posto: € 700,00; 

� a due posti: € 1.200,00; 



2 

� Concessione di area per costruzione cappella di famiglia con 4 loculi: € 4.000,00 

� Concessione di area per costruzione cappella di famiglia con 8 loculi: € 8.000,00 

Preso atto che è volontà dell’amministrazione comunale per l’anno 2023 adeguare le tariffe per la 
concessione di loculi, cellette ossario, aree cimiteriale e aree per la costruzione di cappelle cimiteriali, 
nel modo seguente: 

- per i Loculi: 

� loculi ad apertura laterale: € 500,00; 

� loculi ad apertura frontale:  

1. prima fila (partendo dal basso) € 1.000,00; 

2. seconda fila € 950,00; 

3. terza fila € 800,00. 

- Cellette ossario: € 300,00 

- per le Aree Cimiteriali: 

� a un posto: € 1.000,00; 

� a due posti: € 2.000,00; 

� Concessione di area per costruzione cappella di famiglia con 4 loculi: € 4.000,00 

� Concessione di area per costruzione cappella di famiglia con 8 loculi: € 8.000,00. 

Acquisiti sulla proposta i pareri favorevoli della Responsabile del Servizio Tecnico e della 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del TUEL 18.8.2000 n. 267. 

Richiamati: 
- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 10 del 31.03.2022; 

- il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2022/2024, approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 11 del 31.03.2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 20.04.2022, recante “Approvazione PEG 
2022/2024_Parte finanziaria”; 

- la delibera n. 54/1998 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il regolamento comunale di 
polizia mortuaria; 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 31.07.2022 con la quale è stato approvato il 
“Regolamento comunale su cremazione, affidamento e dispersione delle ceneri”. 

 
Unanime  

DELIBERA 
 

Di dare atto che per l'anno 2023 le tariffe per la concessione di loculi, cellette ossario, aree cimiteriale 
e aree per la costruzione di cappelle cimiteriali avranno le seguenti tariffe: 

- per i Loculi: 

� loculi ad apertura laterale: € 500,00; 

� loculi ad apertura frontale:  

1. prima fila (partendo dal basso) € 1.000,00; 



3 

2. seconda fila € 950,00; 

3. terza fila € 800,00. 

- Cellette ossario: € 300,00 

- per le Aree Cimiteriali: 

� a un posto: € 1.000,00; 

� a due posti: € 2.000,00; 

� Concessione di area per costruzione cappella di famiglia con 4 loculi: € 4.000,00 

� Concessione di area per costruzione cappella di famiglia con 8 loculi: € 8.000,00. 

 

Con separata votazione ad esito unanime DICHIARA la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva, ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n 267/2000. 



4 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell'art. 147bis del d.lgs. 267/2000 T.U. degli enti locali 
 
Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità Tecnica Servizio Tecnico Favorevole 21/12/2022 F.to: Arch Emanuela Figus 

Regolarità Contabile Servizio Finanziario Favorevole 21/12/2022 F.to: Dr.ssa Silvia Spiga 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente  

Casu Andrea 

Il Vice Segretario  
Firmato digitalmente  
 Dr.ssa Silvia Spiga 

 
 

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 1263     del Registro Pubblicazioni 

La presente deliberazione è stata pubblicata sull’albo pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 21-dic-2022 al 05-gen-2023 , ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 
124, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e dell'art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 
n. 69. 
 Il Vice Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 
Dr.ssa Silvia Spiga 

 
 
 

Copia conforme all'originale di documento firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Città, li            

 

 
  


